
  

1/1 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
  

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
Odbor veřejných zakázek 

VYSVĚTLENÍ ZÁDÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

mSídlo: Husinecká 1024/11a, Praha 3, 130 00 

Zastoupený: Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Zajištění úklidových služeb pro ústředí SPÚ 

Spisová zn. VZ/ Č.j. SZ SPU 044322/2020   /    SPU 192293/2020 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) ZZVZ, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
 
Česká republika-Státní pozemkový úřad, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, 
obdržel dne 3. 6. 2020 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel poskytuje 
vysvětlení zadávací dokumentace, ačkoli žádost o vysvětlení nebyla doručena včas v souladu 
s § 98 odst. 3 věta druhá zákona.  
 
 
 
Přesné znění žádosti dodavatele:  

Dobrý den, 
tímto bych chtěl požádat o přesnější specifikaci následujícího hyg. materiálu: 
• Pěnové mýdlo - náplň do dávkovače, 6ks/bal. 
Pro nacenění těchto produktů potřebujeme znát o jaký systém zásobníků se jedná (např. 
TORK S1, S4, Merrida Bali Lux, atd..) 
• Papírové ručníky v roli bílé, 75 m, dvouvrstvé, 6ks/bal. 
Stejný problém máme i s naceněním ručníků v roli. 
Dále bych se chtěl zeptat na položku: 
• Sáček HDPE na odpad do košů, černý, 50x60cm, 50 rolí/bal. 
Zadavatel má v příloze č. 4 – Cenová nabídka uveden 1000 ks balení za rok (tzn. 50 000 rolí 
a 2 000 000 sáčků), skutečně zadavatel předpokládá spotřebu takového množství sáčků? Ze 
zkušenosti z obdobnými zakázkami předpokládáme řádově nižší spotřebu. 
Poslední dotaz směřuje k zimní údržbě. V příloze č. 1 specifikace a rozsah předmětu plnění 
požaduje zadavatel plnění prostřednictvím techniky (Zajištění – výkon služby body zimní 
údržba a) až h))  
Zimní údržba je složena z následujících činností, které budou poskytovatelem zajištěny: 
a) strojní odhrnování sněhu, posyp pojízdných místních komunikací a zpevněných ploch 
sypačem s radlicí na podvozku nákladního automobilu způsobilého k provádění služby,  
 



 

2 / 3 

o objemu ložné plochy min. 4 m3 s plynulou regulací dávkování inertního materiálu. 
Poskytovatel služby bude mít k dispozici pro zajištění této služby patřičný počet nákladních 
automobilů s výše uvedenými parametry pro zajištění služby; 
b) strojní odhrnování sněhu, posyp chodníků a zpevněných ploch sypačem na podvozku  
malého nákladního automobilu způsobilého k provádění služby o objemu ložné plochy min. 1 
m3 a plynulou regulací dávkování inertního materiálu. Poskytovatel služby bude mít k dispozici 
pro zajištění této služby patřičný počet nákladních automobilů s výše uvedenými parametry 
pro zajištění služby nebo obdobné techniky; 
c) ruční čištění – ruční odhrnování sněhu, odmetání sněhu, odstraňování zmrazků, posyp 
místních komunikací a veškeré ruční práce potřebné k zajištění zimní údržby dle plánu zimní 
údržby. Veškeré činnosti, mechanismy, nářadí potřebné k provedení ručního čištění a 
vysypaný posypový materiál budou zajištěny poskytovatelem; 
d) strojní odhrnování sněhu traktorem – traktor s pluhem taženým za sebou, odhrnovaná šířka 
min. 2,5 m. Poskytovatel bude mít k dispozici pro zajištění této služby patřičný počet traktorů 
s pluhem nebo obdobné techniky; 
e) zimní údržba malou mechanizací – odhrnování sněhu pluhem, odmetání sněhu válcovým 
kartáčem, příp. posyp místních komunikací ručně vedenou frézou; 
f) odklízení sněhu čelním nakladačem – odhrnování sněhu z ploch a nakládání sněhu na 
nákladní automobil čelním nakladačem o navršeném objemu lopaty minimálně 0,4 m3, (např. 
smykem řízeným čelním nakladačem). Tato činnost se bude provádět průběžně s tím, že 
pokud půjde o nakládání sněhu za účelem jeho odvozu. Poskytovatel bude mít k dispozici pro 
zajištění této služby patřičný počet malých čelních nakladačů nebo obdobné techniky; 
g) posyp komunikací – posyp komunikací odpovídajícím inertním posypovým materiálem 
(např. písek nebo kamenná drť) bez pluhování. Použitá frakce inertního materiálu nesmí být 
více než 8 mm; 
h) odvoz sněhu – odvoz sněhu nákladním automobilem o objemu ložné plochy min. 5m3. 
Skutečně požaduje zadavatel plnění prostřednictvím takovéto techniky? Vzhledem k velikosti 
ploch není použití takovéto techniky vhodné. 
 

 

Odpověď zadavatele:  

1. Pěnové mýdlo - náplň do dávkovače, 6ks/bal. - zadavatel upřesňuje, že na pěnové mýdlo 
má instalovány zásobníky Merida Bali Plus (symbol M12P). 
 

2. Papírové ručníky v roli – nebudou doplňovány do zásobníků. 
 

3. Sáček HDPE na odpad do košů, černý, 50x60cm, 50 rolí/bal. - zadavatel přehodnotil 
předpokládanou spotřebu množství sáčků z původních 1000 ks bal. na 50 ks bal. za rok 
při předpokladu 50 rolí/bal. a 50 ks/role, tj. 125 000 sáčků. 
Zadavatel zpřesnil údaje o počtu balení v příloze č. 4 – Cenová nabídka v návrhu Smlouvy 
o zajištění úklidových služeb. 
 

4. Zimní údržba - zadavatel vycházel ze závazného dokumentu Ministerstva financí ČR 
Standard úklidových služeb. K uvedenému dotazu zadavatel sděluje, že v posledních 
čtyřech letech nebylo plnění zajišťováno prostřednictvím celého rozsahu vyjmenované 
techniky, nicméně nelze s ohledem na klimatické podmínky predikovat využití konkrétní 
techniky do budoucna, tzn. v době plnění této veřejné zakázky.    

 



 

3 / 3 

Přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace je aktualizovaná příloha č.4 – Cenová 
nabídka v návrhu Smlouvy o zajištění úklidových služeb.  

 

Z důvodu výše uvedeného upřesnění zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel lhůtu pro 
podání nabídek takto:  

 

Lhůta pro podání nabídek:  Datum: 16. 6. 2020  

Hodina: 10:00  

 

 

V Praze dne 4. 6. 2020 

 
 
 
 
 
…………………………………. 
Mgr. Pavel Škeřík 
ředitel Sekce provozních činností 
Státní pozemkový úřad 
 


		2020-06-04T14:21:57+0200
	Mgr. Pavel Škeřík 9c3f89b3461c992ca03ea0bb6d7ca5dde2abb71e




